
АДМИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

 

26.11.2020                655-ПА 

 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации 

Асбестовского городского округа от 28.09.2020 № 536-ПА 

«Об утверждении Порядка расходования целевых средств областного 

бюджета, предоставленных в форме субсидий бюджету  

Асбестовского городского округа на организацию бесплатного горячего 

питания обучающихся, получающих начальное общее образование  

в муниципальных общеобразовательных организациях  

Асбестовского городского округа» 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 

законом от 2 декабря 2019 года № 380-ФЗ «О федеральном бюджете на 2020 год и 

на плановый период 2021 и 2022 годов», Законом Свердловской области  

от 12 декабря 2019 № 120-ОЗ «Об областном бюджете на 2020 годи плановый 

период 2021 и 2022 годов», Постановлением Правительства Свердловской 

области от 19.12.2019 № 920-ПП «Об утверждении государственной программы 

Свердловской области «Развитие системы образования и реализация молодежной 

политики в Свердловской области до 2025 года» (с изменениями), 

Постановлением Правительства Свердловской области от 03.09.2020 № 621-ПП 

«Об организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в государственных образовательных организациях 

Свердловской области и муниципальных общеобразовательных организациях, 

расположенных на территории Свердловской области», постановлением 

администрации Асбестовского городского округа от 04.12.2013 № 766-ПА  

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы образования в 

Асбестовском городском округе до 2024 года» (с изменениями), в целях 

организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное 

общее образование в муниципальных общеобразовательных организациях 

Асбестовского городского округа, руководствуясь статьями 27, 30 Устава 

Асбестовского городского округа, администрация Асбестовского городского 

округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Асбестовского городского 

округа от 28.09.2020 № 536-ПА «Об утверждении Порядка расходования целевых 



2 

средств областного бюджета, предоставленных в форме субсидий бюджету 

Асбестовского городского округа на организацию бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных 

общеобразовательных организациях Асбестовского городского округа» 

следующие изменения: 

1.1. Приложение № 2 к постановлению изложить в новой редакции 

(прилагается). 

1.2. Приложение № 4 к постановлению изложить в новой редакции 

(прилагается). 

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания и 

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 сентября  

2020 года. 

3. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске газеты 

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник» без приложений, разместить 

полный текст настоящего постановления с приложениями в сетевом издании  

в сети «Интернет» по адресу (www.arasb.ru) и на официальном сайте 

Асбестовского городского округа (www.asbestadm.ru). 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на Начальника Управления образованием Асбестовского городского округа  

С.А. Валееву. 

 

 

Глава 

Асбестовского городского округа           Н.Р. Тихонова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/


3 

     

Приложение № 2 

к постановлению администрации 

Асбестовского городского округа  

от 26.11.2020 № 655-ПА 

 

Реестр 

распределения объемов средств субсидии на организацию бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных 

общеобразовательных организациях  
 

Раздел 1. Получатели субсидий - бюджетные учреждения 

906   0702  01203L3040  611 

Наименование получателя субсидий Сумма (руб.) 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 им. М. Горького» Асбестовского городского 

округа 

756 600,00 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 2» Асбестовского городского округа 
666 300,00 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная 

общеобразовательная школа № 12» Асбестовского городского округа 510 600,00 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная 

общеобразовательная школа № 13» Асбестовского городского округа 211 800,00 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 18» Асбестовского городского округа 
246 000,00 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 22 им. Н.И. Кузнецова» Асбестовского 

городского округа 

896 700,00 

Управление образованием Асбестовского городского округа  1 490 600,00 

Итого: 4 778 600,00 

Раздел 2. Получатели субсидий - автономные учреждения  

906   0702  01203L3040  621 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 4 с углубленным изучением отдельных предметов 

Асбестовского городского округа 

784 700,00 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 8 им. А.Г. Махнёва» Асбестовского городского 

округа 

990 200,00 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Лицей № 9» 

Асбестовского городского округа 
1 152 000,00 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 11» Асбестовского городского округа 
737 900,00 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 16» Асбестовского городского округа 
370 600,00 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 21» Асбестовского городского округа 
955 900,00 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 24 с углубленным изучением отдельных 

предметов» Асбестовского городского округа 

1 052 400,00 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 30» Асбестовского городского округа 
862 400,00 

Управление образованием Асбестовского городского округа 3 131 371,00 

Итого: 10 037 471,00 

Всего: 14 816 071,00 



Приложение № 4 
к постановлению администрации 
Асбестовского городского округа 
от 26.11.2020 № 655-ПА 
 

СВЕДЕНИЯ 
о численности обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных образовательных организациях 

Свердловской области и муниципальных общеобразовательных организациях, расположенных на территории  
Свердловской области, и из них получающих бесплатное горячее питание, среднем размере стоимости горячего питания  
на одного обучающегося по программам начального общего образования в день, количестве дето-дней для обучающихся  

по программам начального общего образования  
по состоянию на «»  20 года 

Муниципальное образование 
 

Номер 
строки 

Наименование показателя Значение показателя Примечания** 

Оценка 
(сентябрь – 

декабрь 
2020 года) 

Плановое 
значение*  

(с 1 сентября 
2020 года  

по 2020 года) 

Фактическое 
значение*  

(с 1 сентября 
2020 года  

по  2020 года) 
 

1 2 3 4 5 6 

1. Численность обучающихся 1–4 классов – всего, человек     
 в том числе:     

1.1. численность обучающихся в 1 классах, человек     

1.2. численность обучающихся во 2–4 классах, человек     
 в том числе:     

1.2.1. 
численность обучающихся 2-4 классов, обучающихся  
по 5-дневной учебной неделе, человек 

    

1.2.2. 
численность обучающихся 2-4 классов, обучающихся  
по 6-дневной учебной неделе, человек 

    

2. Количество учебных дней обучающихся в 1 классах, дней****     

3. 
Количество учебных дней обучающихся 2-4 классов, 
обучающихся по 5-дневной учебной неделе, дней**** 

    

4. 
Количество учебных дней обучающихся 2-4 классов, 
обучающихся по 6-дневной учебной неделе, дней**** 
 

    



5 

1 2 3 4 5 6 
5. Средняя стоимость при одноразовом (завтрак или обед) 

питании обучающихся 1–4 классов, рублей*** 
    

 в том числе:     
5.1. средняя стоимость набора пищевых продуктов (завтрак или 

обед) для обучающихся 1–4 классов, рублей*** 
    

 
6. 

Получено бюджетных средств (субсидии из областного 
бюджета), ВСЕГО, рублей**** 

    

 в том числе:     
6.1. Получено бюджетных средств (субсидии из областного 

бюджета - 67%), рублей**** 
    

6.2. Получено бюджетных средств (субсидии из областного 
бюджета в рамках софинансирования - 33%), рублей**** 

    

7. Объем средств, перечисленный на лицевые счета 
образовательных организаций, ВСЕГО, рублей**** 

    

 в том числе:     

7.1. Объем средств (субсидии из областного бюджета - 67%), 
перечисленный на лицевые счета образовательных 
организаций, рублей**** 

    

7.2. Объем средств (субсидии из областного бюджета в рамках 
софинансирования - 33%), перечисленный на лицевые счета 
образовательных организаций, рублей**** 

    

8. Кассовый расход, произведенный общеобразовательными 
организациями на предоставление питания обучающихся  
1–4 классов, ВСЕГО, рублей**** 

    

 в том числе:     

8.1. Кассовый расход (субсидии из областного бюджета - 67%), 
произведенный общеобразовательными организациями на 
предоставление питания обучающихся 1–4 классов, 
рублей**** 

    

8.2. Кассовый расход (субсидии из областного бюджета в рамках 
софинансирования - 33%), произведенный 
общеобразовательными организациями на предоставление 
питания обучающихся 1–4 классов, рублей**** 

    

9. Остаток неиспользованных средств на лицевых счетах 
общеобразовательных организаций, ВСЕГО, рублей*** 

    

 в том числе:     



6 

1 2 3 4 5 6 
9.1 Остаток неиспользованных средств (субсидии из областного 

бюджета - 67%) на лицевых счетах общеобразовательных 
организаций, рублей*** 

    

9.2. Остаток неиспользованных средств (субсидии из областного 
бюджета в рамках софинансирования - 33%) на лицевых 
счетах общеобразовательных организаций, рублей*** 

    

10. Остаток обязательств, исполненных, но не оплаченных  
в предшествующем финансовом году, ВСЕГО, рублей**** 

    

 в том числе:     
10.1. Остаток обязательств (субсидии из областного бюджета - 

67%), исполненных, но не оплаченных в предшествующем 
финансовом году, рублей**** 

    

10.2. Остаток обязательств (субсидии из областного бюджета  
в рамках софинансирования - 33%), исполненных,  
но не оплаченных в предшествующем финансовом году, 
рублей**** 

    

____________________________________________________ 
* Отражаются данные с нарастающим итогом. 
** Указываются причины неисполнения фактических показателей к плановым. 
*** Строка заполняется по состоянию на 1 число месяца, следующего за отчетным периодом. 
**** За отчетный период (нарастающим итогом). 

 

 

Руководитель (уполномоченное лицо)             

                                                                                       (должность)                       (подпись)                                      (расшифровка подписи) 

 

 

 

 

 

 

«       »                

 
  20 

 


